
SHTOJCA NR.1 Tiranë, më: 20.05.2020

Për disa saktësime në dokumentet e tenderit për procedurën e prokurimit me objekt:
“Blerje materiale të nevojshme për mbrojtjen personale për përballimin e situatës të

shkaktuar nga COVID-19” e ndarë në 3(tre) lote.

Në zbatim të nenit 42, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik”, (i ndryshuar),
dhe nenit 62 të VKM-së nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik”, i ndryshuar, autoriteti kontraktor, për procedurën e prokurimit me negociim pa shpallje
paraprake të njoftimit të kontratës”, me objekt: “Blerje materiale të nevojshme për mbrojtjen
personale për përballimin e situatës të shkaktuar nga COVID-19” e ndarë në 3(tre) lote dhe me
fond të përgjithshëm limit në vlerën prej 23,417,208.74 (njëzet e tre milion e katërqind e
shtashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e tetë pikë shtatëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH dhe REF-
58546-05-19-2020, hartoi këtë shtojcë për disa saktësime në dokumentat e tenderit, konkretisht,
në Lotin 1 me REF-58548-05-19-2020 dhe në Lotin 3 me REF-58552-05-19-2020, si më
poshtë:

Në dokumentet e tenderit, bëhen ndryshimet si më poshtë:

PËR LOTIN 1:

Tek Shtojca 2 “FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE” tek Tabelat e Veçanta tabela e
mëposhtme HIQET:

“Blerje maska respiratore, kirurgjikale dhe termometra infrared”
Agjencia e Audititmit te Programeve te Asistences

Nr. Emërtimi i artikujve
Njësia
matëse

Sasia
Çmimi për
njësi (Lekë
pa TVSH)

Vlera (Lekë pa
TVSH)

Afati i
lëvrimit

1 Maska        

1.1
Maskë respiratore me nivel
mbrojtës FFP3

copë
367

1.2
Maskë respiratore me nivel
mbrojtës FFP2 (N95)

copë
5925

1.3 Maskë kirurgjikale e thjeshtë copë 69011

2 Termometër infra-red copë 169

Vlera Totale 9,565,901.30 lekë pa TVSH



PËR LOTIN 3: “Blerje doreza, sapun për duart, xhel dezinfektues, alkool dhe pastrues për
sipërfaqe”

Tek Shtojca 2 “FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE” nisur nga fakti se në këtë tabelë
nuk janë përfshirë sasitë kërkuara dhe fondi respektiv i autoritetit kontraktor, Galeria Kombëtare
e Arteve; Tabela e Përmbledhëse e lotit 3:

ISHTE:

Loti 3 - Blerje doreza, sapun për duart, xhel dezinfektues, alkool dhe pastrues për sipërfaqe”
Tabela Përmbledhëse

Nr. Emërtimi i artikujve
Njësia
matëse

Sasia
Çmimi për
njësi (Lekë
pa TVSH)

Vlera (Lekë
pa TVSH)

Afati i
lëvrimit

1 Doreza pako 3267

2 Sapun për duar  

2.1 Sapun për duar (ambalazh 250 ml) flakon 532

2.2 Sapun për duar (ambalazh 1000 ml) flakon 3273

3 Xhel dezinfektues për duar  

3.1
Xhel dezinfektues për duar (ambalazh
50 ml)

flakon
1156

3.2
Xhel dezinfektues për duar (ambalazh
100 ml)

flakon
3953

3.3
Xhel dezinfektues për duar (ambalazh
500 ml)

flakon
4749

3.4
Xhel dezinfektues për duar (ambalazh
1000 ml)

flakon
1625

4 Alkool  

4.1 Alkool 70-95% (ambalazh 100 ml) flakon 5193

4.2 Alkool 70-95% (ambalazh 1000 ml) flakon 1940

5 Dezinfektues për sipërfaqe  

5.1
Dezinfektues për sipërfaqe ( ambalazh
me sprucim 500 ml)

flakon
1494

5.2
Dezinfektues për sipërfaqe ( ambalazh
me sprucim 750 ml)

flakon
1126

5.3
Dezinfektues për sipërfaqe ( ambalazh
plastik 1000 ml)

flakon
1066

Vlera Totale
12,154,674.86 lekë pa
TVSH

BËHET:

Loti 3 - Blerje doreza, sapun për duart, xhel dezinfektues, alkool dhe pastrues për sipërfaqe”
Tabela Përmbledhëse



Nr. Emërtimi i artikujve
Njësia
matëse

SASIA
Çmimi për
njësi (Lekë
pa TVSH)

Vlera (Lekë
pa TVSH)

Afati i
lëvrimit

2 Doreza pako 3287
3 Sapun për duar  

3.1
Sapun për duar (ambalazh 250
ml)

flakon
582

3.2
Sapun për duar (ambalazh
1000 ml)

flakon
3273

4 Xhel dezinfektues për duart

4.1
Xhel dezinfektues për duar
(ambalazh 50 ml)

flakon
1216

4.2
Xhel dezinfektues për duar
(ambalazh 100 ml)

flakon
3953

4.3
Xhel dezinfektues për duar
(ambalazh 500 ml)

flakon
4799

4.4
Xhel dezinfektues për duar
(ambalazh 1000 ml)

flakon
1625

5 Alkool

5.1
Alkool 70-95% (ambalazh 100
ml)

flakon
5223

5.2
Alkool 70-95% (ambalazh 1000
ml)

flakon
1970

6 Dezinfektues për sipërfaqe

6.1
Dezinfektues për sipërfaqe (
ambalazh me sprucim 500 ml)

flakon
1524

6.2
Dezinfektues për sipërfaqe (
ambalazh me sprucim 750 ml)

flakon
1126

6.3
Dezinfektues për sipërfaqe (
ambalazh plastik 1000 ml)

flakon
1066

Vlera Totale 12,241,210.31

Afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave, për Lotin 1: “Blerje maska respiratore,
kirurgjikale dhe termometra infrared” me REF-58548-05-19-2020 dhe për Lotin 3 “Blerje
doreza, sapun për duart, xhel dezinfektues, alkool dhe pastrues për sipërfaqe” me REF-58552-
05-19-2020, shtyhet për në datën 21.05.2020 ora 10:00.

Hapja e ofertave do të bëhet në faqen zyrtare të internetit www.app.gov.al, si dhe pranë
Agjencisë së Blerjeve të Përqendruara, Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë.

http://www.app.gov.al

